
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

Extracte de la Resolució de 19 de setembre de 2019, del 
conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, per la qual es fixen els crèdits dispo-
nibles per a atendre determinades subvencions convoca-
des mitjançant la Resolució de 27 de desembre de 2018, 
de convocatòria anticipada, per a l’exercici 2019, de les 
ajudes regulades en els articles 15, 16, 17 i 18 de l’Ordre 
23/2016, i se’n dona publicitat. [2019/9020]

Extracto de la Resolución de 19 de septiembre de 2019, 
del conseller de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo, por la que se fijan los créditos 
disponibles para atender determinadas subvenciones con-
vocadas mediante la Resolución de 27 de diciembre de 
2018, de convocatoria anticipada, para el ejercicio 2019, 
de las ayudas reguladas en los artículos 15, 16, 17 y 18 de 
la Orden 23/2016, y se les da publicidad. [2019/9020]

BDNS (identif.): 433900.
Con fecha 11 de enero de 2019 se publicó en el DOGV la resolu-

ción, de 27 de diciembre de 2018, del conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se efectúa la con-
vocatoria anticipada, para el ejercicio 2019, de las ayudas reguladas en 
los artículos 15, 16, 17 y 18 de la Orden 23/2016, de 27 de octubre, de 
la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 56 del Reglamento 
de la Ley general de subvenciones, en la citada resolución de convoca-
toria se incorporó la previsión de que, en el supuesto de que el crédito 
presupuestario que resultase aprobado en la Ley de presupuestos de la 
Generalitat para 2019, fuera superior a las cuantías máximas estima-
das que constan en el punto segundo de la resolución de convocatoria, 
el órgano concedente podría, previa tramitación del correspondiente 
expediente de gasto y de la publicación de los créditos adicionales dis-
ponibles, y sin necesidad de realizar una nueva convocatoria, proceder 
a aplicar los créditos adicionales disponibles a la concesión de las sub-
venciones a las que se refiere la convocatoria anticipada.

En uso de dicha facultad, se ha efectuado determinadas ampliacio-
nes de los créditos asignados para atender las ayudas siguientes:

1. Subvenciones para la realización de las inversiones reguladas en 
el artículo 16 de las bases reguladoras aprobadas por Orden 23/2016, 
de 27 de octubre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo con excepción de las inversiones a que 
se refiere el apartado 4, letra g, de dicho artículo.

El importe global máximo para la concesión de estas ayudas, que 
se estableció en la cuantía de 500.000 euros en la Resolución de 27 de 
diciembre de 2018, antes citada, de convocatoria de las mismas, ha sido 
ampliado, de acuerdo con lo establecido en el artículo 56 del Regla-
mento de la Ley general de subvenciones, aprobado por Real decre-
to 887/2006, de 21 de julio, en cuantía de 300.000 euros, mediante la 
Resolución de 12 de septiembre de 2019, con cargo a fondos propios de 
la Generalitat, no condicionados del capítulo 7, código línea S2242000, 
del programa presupuestario 322.55, quedando establecido el importe 
total de la referida convocatoria para el ejercicio 2019 en la cifra de 
800.000 euros.

2. Subvenciones por razón de la incorporación de personas desem-
pleadas como socias trabajadoras o de trabajo a cooperativas y socieda-
des laborales, reguladas en el artículo 15 de la Orden 23/2016, de 27 de 
octubre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo.

Mediante la Resolución de 27 de diciembre de 2018, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
antes citada, se estableció como dotación asignada para la concesión de 
las ayudas reguladas en el artículo 15, de la Orden 23/2016, citada, la 
cuantía de 1.500.000 euros, de los cuales 460.000 eran fondos propios 
de la Generalitat, no condicionados, y los restantes 1.040.000 euros 
fondos finalistas procedentes del Ministerio de Trabajo, Migraciones y 
Seguridad Social.

La referida dotación ha sido objeto de ampliación mediante sendas 
resoluciones de 25 y 26 de julio y de 12 de septiembre de 2019, que, 
respectivamente, han incrementado la dotación inicialmente destinada 
a la concesión de las ayudas de referencia por los siguientes importes: 
599.011,25 euros, con cargo a fondos finalistas procedentes del Minis-
terio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social; 155.988,75 euros, con 
cargo a fondos propios de la Generalitat, no condicionados y 42.521,25 
euros, con cargo a fondos propios de la Generalitat, no condiciona-
dos. En todos los anteriores casos, las ampliaciones de créditos para 

BDNS (identif.): 433900.
Amb data 11 de gener de 2019 es va publicar en el DOGV la reso-

lució, de 27 de desembre de 2018, del conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’efectua la convoca-
tòria anticipada, per a l’exercici 2019, de les ajudes regulades en els 
articles 15, 16, 17 i 18 de l’Ordre 23/2016, de 27 d’octubre, de la Con-
selleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 56 del Reglament 
de la Llei general de subvencions, en la mencionada resolució de con-
vocatòria es va incorporar la previsió que, en el cas que el crèdit pressu-
postari que resultara aprovat en la Llei de pressupostos de la Generalitat 
per a 2019, fora superior a les quanties màximes estimades que consten 
en el punt segon de la resolució de convocatòria, l’òrgan concedent 
podria, després de la tramitació del corresponent expedient de despesa 
i de la publicació dels crèdits addicionals disponibles, i sense necessi-
tat de realitzar una nova convocatòria, aplicar els crèdits addicionals 
disponibles a la concessió de les subvencions a les quals es refereix la 
convocatòria anticipada.

En ús d’aquesta facultat, s’ha efectuat determinades ampliacions 
dels crèdits assignats per a atendre les ajudes següents:

1. Subvencions per a la realització de les inversions regulades en 
l’article 16 de les bases reguladores aprovades per Ordre 23/2016, de 
27 d’octubre, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Produc-
tius, Comerç i Treball amb excepció de les inversions a què es refereix 
l’apartat 4, lletra g, d’aquest article.

L’import global màxim per a la concessió d’aquestes ajudes, que 
es va establir en la quantia de 500.000 euros en la Resolució de 27 
de desembre de 2018, abans esmentada, de convocatòria d’aquestes, 
ha sigut ampliat, d’acord amb el que s’estableix en l’article 56 del 
reglament de la Llei general de subvencions, aprovat per Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, en quantia de 300.000 euros, mitjançant la 
Resolució de 12 de setembre de 2019, amb càrrec a fons propis de la 
Generalitat, no condicionats del capítol 7, codi línia S2242000, del pro-
grama pressupostari 322.55, i queda establit l’import total de la menci-
onada convocatòria per a l’exercici 2019 en la xifra de 800.000 euros.

2. Subvencions per raó de la incorporació de persones desocupades 
com a sòcies treballadores o de treball a cooperatives i societats labo-
rals, regulades en l’article 15 de l’Ordre 23/2016, de 27 d’octubre, de 
la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball.

Mitjançant la Resolució de 27 de desembre de 2018, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, abans 
esmentada, es va establir com a dotació assignada per a la concessió 
de les ajudes regulades en l’article 15, de l’Ordre 23/2016, esmentada, 
la quantia d’1.500.000 euros, dels quals 460.000 eren fons propis de la 
Generalitat, no condicionats, i els restants 1.040.000 euros fons finalis-
tes procedents del Ministeri de Treball, Migracions i Seguretat Social.

La mencionada dotació ha sigut objecte d’ampliació mitjançant sen-
gles resolucions de 25 i 26 de juliol i de 12 de setembre de 2019, que, 
respectivament, han incrementat la dotació inicialment destinada a la 
concessió de les ajudes de referència pels següents imports: 599.011,25 
euros, amb càrrec a fons finalistes procedents del Ministeri de Treball, 
Migracions i Seguretat Social; 155.988,75 euros, amb càrrec a fons pro-
pis de la Generalitat, no condicionats i 42.521,25 euros, amb càrrec 
a fons propis de la Generalitat, no condicionats. En tots els anteriors 
casos, les ampliacions de crèdits per a finançar aquestes ajudes s’han 



financiar estas ayudas se han efectuado con cargo a las dotaciones del 
capítulo 4, línea S5266000, «Programa de apoyo a la economía social» 
del programa presupuestario 322.55, del presupuesto de gastos de la 
Generalitat para 2019.

De resultas de las anteriores ampliaciones, la dotación de la convo-
catoria de las subvenciones por razón de la incorporación de personas 
desempleadas como socias trabajadoras o de trabajo a cooperativas y 
sociedades laborales, reguladas en el artículo 15 de la Orden 23/2016, 
queda fijada para el ejercicio 2019 en la cuantía de 2.297.521,25 euros, 
de los cuales, 1.639.011,25 son fondos procedentes del Ministerio de 
Trabajo, Migraciones y Seguridad Social, y los restantes 658.510 euros 
son fondos propios de la Generalitat, no condicionados.

3. Por otra parte, y dado que la convocatoria de las subvenciones 
por razón de la incorporación de personas desempleadas como socias 
trabajadoras o de trabajo a cooperativas y sociedades laborales, efectua-
da mediante la Resolución de 27 de diciembre de 2018, referida, se tra-
mita bajo el sistema de convocatoria abierta, repartida en dos periodos, 
es necesario hacer públicas las dotaciones con que cuentan cada uno de 
los mismos, que han quedado de la siguiente manera:

Para el primero de los periodos, la propia resolución de convocato-
ria de las subvenciones estableció, en su resuelvo 6, apartado, 4.1, un 
importe máximo de 1.200.000 euros, de los cuales, 850.000 euros se 
financiaban con cargo a fondos con origen en el Ministerio de Traba-
jo, Migraciones y Seguridad Social, y los restantes 350.000 euros con 
fondos propios de la Generalitat, no condicionados. Para el segundo 
periodo se reservaron inicialmente 300.000 euros, de los cuales 190.000 
euros proceden del Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad 
Social y 110.000 euros son fondos propios de la Generalitat, no con-
dicionados.

Finalizado el primer periodo se han concedido ayudas por importe 
de 1.169.762 euros, y restan por aplicar a la financiación de las ayu-
das un total de 30.238 euros, de los cuales 12.000 euros proceden del 
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social y 18.238 euros 
proceden de fondos propios de la Generalitat, no condicionados.

Mediante la Resolución de 12 de junio de 2019, del director general 
de Economía, Emprendimiento y Cooperativismo, actuando por dele-
gación del conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, y en uso de la facultad concedida por el artículo 59 
del Reglamento de la Ley general de subvenciones, se acordó trasladar 
la totalidad de la citada cuantía no utilizada del primero de los periodos 
de la convocatoria al segundo de la misma.

Como consecuencia de la propia convocatoria, así como de la 
resolución de traslado citada, y de las ampliaciones antes referidas, la 
financiación del segundo de los periodos de la convocatoria en 2019 
de subvenciones por razón de la incorporación de personas desemplea-
das como socias trabajadoras o de trabajo a cooperativas y sociedades 
laborales, queda establecida en un importe total de 1.127.759,25 euros, 
de los cuales, 807.249,25 euros son fondos finalistas con origen en el 
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social y los restantes 
320.510 euros, fondos propios de la Generalitat, no condicionados.

Por lo precedente, en uso de las facultades que confieren al conse-
ller o consellera competente el artículo 28 de la Ley 5/1983, del Consell 
y el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de Hacienda Pública, Sector Público Instrumental y de Subvenciones, 
en relación con el Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el 
que se establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las 
consellerias de la Generalitat y el Decreto 104/2017, de 21 de julio, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcio-
nal de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, (DOGV 8113, 25.08.2017), y en cumplimiento de 
lo que establece el artículo 56 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, aprobado por Real decreto 
887/2006, de 21 de julio, resuelvo:

Primero. Fijar en la cuantía de 800.000 euros la dotación definitiva 
para la concesión, en 2019, de las ayudas a la inversión reguladas en el 
artículo 16 de la Orden 23/2016, de la conselleria de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, con excepción de las 
inversiones a que se refiere el apartado 4, letra g, de dicho artículo 16, 
convocadas mediante la Resolución de 27 de diciembre de 2018, del 
titular de la referida conselleria.

efectuat amb càrrec a les dotacions del capítol 4, línia S5266000, «Pro-
grama de Suport a l’Economia Social»,  del programa pressupostari 
322.55, del pressupost de despeses de la Generalitat per a 2019.

De resultes de les anteriors ampliacions, la dotació de la convoca-
tòria de les subvencions per raó de la incorporació de persones desocu-
pades com a sòcies treballadores o de treball a cooperatives i societats 
laborals, regulades en l’article 15 de l’Ordre 23/2016, queda fixada 
per a l’exercici 2019 en la quantia de 2.297.521,25 euros, dels quals 
1.639.011,25 són fons procedents del Ministeri de Treball, Migracions 
i Seguretat Social, i els restants 658.510 euros són fons propis de la 
Generalitat, no condicionats.

3. D’altra banda, i atés que la convocatòria de les subvencions per 
raó de la incorporació de persones desocupades com a sòcies treballado-
res o de treball a cooperatives i societats laborals, efectuada mitjançant 
la Resolució de 27 de desembre de 2018, mencionada, es tramita sota el 
sistema de convocatòria oberta, repartida en dos períodes, és necessari 
fer públiques les dotacions amb què compten cadascun d’aquests, que 
han quedat de la següent manera:

Per al primer dels períodes, la mateixa resolució de convocatòria de 
les subvencions va establir, en el punt resolutiu 6, apartat, 4.1, un import 
màxim d’1.200.000 euros, dels quals, 850.000 euros es finançaven amb 
càrrec a fons amb origen en el Ministeri de Treball, Migracions i Segu-
retat Social, i els restants 350.000 euros, amb fons propis de la Genera-
litat, no condicionats. Per al segon període es van reservar inicialment 
300.000 euros, dels quals 190.000 euros procedeixen del Ministeri de 
Treball, Migracions i Seguretat Social, i 110.000 euros són fons propis 
de la Generalitat, no condicionats.

Després d’haver acabat el primer període s’han concedit ajudes 
per import d’1.169.762 euros, i resten per aplicar al finançament de les 
ajudes un total de 30.238 euros, dels quals 12.000 euros procedeixen 
del Ministeri de Treball, Migracions i Seguretat Social, i 18.238 euros 
procedeixen de fons propis de la Generalitat, no condicionats.

Mitjançant la Resolució de 12 de juny de 2019, del director general 
d’Economia, Emprenedoria i Cooperativisme, actuant per delegació del 
conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
i en ús de la facultat concedida per l’article 59 del Reglament de la Llei 
general de subvencions, es va acordar traslladar la totalitat de l’esmen-
tada quantia no utilitzada del primer dels períodes de la convocatòria 
al segon d’aquesta.

Com a conseqüència de la mateixa convocatòria, així com de la 
resolució de trasllat esmentada, i de les ampliacions abans indicades, 
el finançament del segon dels períodes de la convocatòria en 2019 de 
subvencions per raó de la incorporació de persones desocupades com 
a sòcies treballadores o de treball a cooperatives i societats laborals, 
queda establida en un import total d’1.127.759,25 euros, dels quals 
807.249,25 euros són fons finalistes amb origen en el Ministeri de Tre-
ball, Migracions i Seguretat Social, i els restants 320.510 euros, fons 
propis de la Generalitat, no condicionats.

Per tot això que s’ha dit, en ús de les facultats que confereixen al 
conseller o consellera competent l’article 28 de la Llei 5/1983, del Con-
sell i l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, sector públic instrumental i de subvencions, en rela-
ció amb el Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’esta-
bleix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries 
de la Generalitat i el Decret 104/2017, de 21 de juliol, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball (DOGV 8113, 
25.08.2017), i en compliment del que estableix l’article 56 del Regla-
ment de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
aprovat per Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, resolc:

Primer. Fixar en la quantia de 800.000 euros la dotació definitiva 
per a la concessió, en 2019, de les ajudes a la inversió regulades en l’ar-
ticle 16 de l’Ordre 23/2016, de la Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, amb excepció de les inversions 
a què es refereix l’apartat 4, lletra g, d’aquest article 16, convocades 
mitjançant la Resolució de 27 de desembre de 2018, del titular de la 
mencionada conselleria.



Segundo. Fijar en la cifra de 2.297.521,25 euros la dotación total para 
2019 de la convocatoria de las subvenciones por razón de la incorpora-
ción de personas desempleadas como socias trabajadoras o de trabajo 
a cooperativas y sociedades laborales, reguladas en el artículo 15 de la 
Orden 23/2016; de dicha cifra, 1.639.011,25 son fondos procedentes del 
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social y los restantes 
658.510 euros son fondos propios de la Generalitat, no condicionados.

Tercero. Fijar la financiación del segundo de los periodos de la con-
vocatoria correspondiente a 2019, de las subvenciones por razón de la 
incorporación de personas desempleadas como socias trabajadoras o de 
trabajo a cooperativas y sociedades laborales, reguladas en el artículo 
15 de la Orden 23/2016, antes citada, en un total de 1.127.759,25 euros, 
de los cuales, 807.249,25 euros son fondos finalistas con origen en el 
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social, y los restantes 
320.510 euros, fondos propios de la Generalitat, no condicionados.

Cuarto. Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de reposición ante el mismo órgano en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el 
día siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
de acuerdo con lo previsto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso de los 
previstos en la vigente legislación.

València, 19 de septiembre de 2019.– El conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent 
González.

Segon. Fixar en la xifra de 2.297.521,25 euros la dotació total per 
a 2019 de la convocatòria de les subvencions per raó de la incorpora-
ció de persones desocupades com a sòcies treballadores o de treball a 
cooperatives i societats laborals, regulades en l’article 15 de l’Ordre 
23/2016; d’aquesta xifra 1.639.011,25 són fons procedents del Ministeri 
de Treball, Migracions i Seguretat Social i els restants 658.510 euros 
són fons propis de la Generalitat, no condicionats.

Tercer. Fixar el finançament del segon dels períodes de la convo-
catòria corresponent a 2019, de les subvencions per raó de la incorpo-
ració de persones desocupades com a sòcies treballadores o de treball 
a cooperatives i societats laborals, regulades en l’article 15 de l’Ordre 
23/2016, abans esmentada, en un total d’1.127.759,25 euros, dels quals, 
807.249,25 euros són fons finalistes amb origen en el Ministeri de Tre-
ball, Migracions i Seguretat Social, i els restants 320.510 euros, fons 
propis de la Generalitat, no condicionats.

Quart. Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs de reposició davant el mateix òrgan en el termini 
d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació, de conformitat 
amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé directament un recurs contenciós administratiu en el ter-
mini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que es disposa en els articles 
10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que es puga interposar qual-
sevol altre recurs dels establits en la legislació vigent.

València, 19 de septiembre de 2019.– El conseller d’Economia Sos-
tenible, Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2019-09-24T13:47:17+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




